2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2019             		                                                                                                № 333

р.п. Тальменка

О внесении изменений в постановление Администрации Тальменского района от 03.09.2018 №890 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»

В соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Тальменского района от 03.09.2018 №890 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:
1) в наименовании и пункте 1 постановления слова «жилого помещения» «жилое помещение» заменить словами «помещения в многоквартирном доме», «помещение в многоквартирном доме» ;
2) в наименовании Административного регламента, утвержденного указанным постановлением (далее - Административный регламент)  слова  «жилого помещения» «жилое помещение» заменить словами «помещения в многоквартирном доме», «помещение в многоквартирном доме»;
3) в пунктах 1.1,1.2,2.2,2.4. слова  «жилого помещения» «жилое помещение» заменить словами «помещения в многоквартирном доме», «помещение в многоквартирном доме»;
4) в пункте 2.7.1    абзац 4  изложить в следующей редакции:
«2) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме, а если переустройство и (или) перепланировка помещения в многоквартирном доме невозможны без присоединения к данному помещению части общего имущества в многоквартирном доме, также протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о согласии всех собственников помещений в многоквартирном доме на такие переустройство и (или) перепланировку помещения в многоквартирном доме, предусмотренном частью 2 статьи 40 Жилищного кодекса РФ»;
5) Пункт 2.11 изложить в следующей редакции :
«2.11. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги
 1) непредставления определенных пунктом 2.7.1. настоящего Административного регламента документов, обязанность по представлению которых с учетом части 2.1 статьи 26 Жилищного кодекса РФ возложена на заявителя;
2) поступления в Администрацию Тальменского района ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме в соответствии с пунктом 2.7.2. настоящего Административного регламента, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме по указанному основанию допускается в случае, если  Администрация Тальменского района, после получения такого ответа уведомила заявителя о получении такого ответа, предложила заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме в соответствии с пунктом 2.7.2. настоящего Административного регламента , и не получила от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;
3) представления документов в ненадлежащий орган;
4) несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме требованиям законодательства.».
6) в пункте 5.2 Административного регламента абзац 4 изложить в следующей редакции:
«3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края и муниципальными правовыми актами для предоставления  муниципальной услуги»;
 дополнить абзацем 11 следующего содержания:
«10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных абзацем 5 п.2.11 Административного регламента. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»;
7) дополнить раздел 5 Административного регламента пунктом 5.20:
«5.20. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пунктах 5.15, 5.16 Административного регламента, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в  пунктах 5.15, 5.16 Административного регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»
8) в приложениях 1-5 к Административному регламенту слова  «жилого помещения», «жилое помещение» заменить словами «помещения в многоквартирном доме», «помещение в многоквартирном доме».
Подпункт 5 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 01.10.2019 г.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Тальменского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по оперативному управлению Щербакова И.А..

Глава района                                                                                                   С.Д. Самсоненко